
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«КАМСКО-УСТЬИНСКАЯ КАДЕТСКАЯ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ЧИРКОВА МИХАИЛА 

АЛЕКСЕЕВИЧА»
ул.Куйбышева, д.4, пгг.Куйбышевский затон 

422826 Республика Татарстан
Тел.: 8(84377) 250-85, факс:250-86, e-mail:

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ НОМ ФОН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
Дэулэт бюджет гомуми 

белем учреждениесе 
«СОВЕТЛАР СОЮЗЫ ГЕРОЕ

МИХАИЛ АЛЕКСЕЙ УЛЫ ЧИРКОВ ИСЕМЕНДЭГЕ 
КАМА ТАМАГЫ

КАДЕТ ИНТЕРНАТ-МЭКТВБЕ» 
Куйбышев урамы, 4 нче йорт, 

Куйбышев затоны штп., 422826 
Татарстан Республикасы

Kadety.Zaton@tatar.ru, сайт: https://edu.tatar.ru

ПРИКАЗ
«24» января 2022г.

БОЕРЫК
№ 4/1 о/д

« Об утверждении плана тренировок (учений) для лиц, исполнающих 
обязанности по физической охране объекта, по действиям с учетом различных 
ситуаций в образовательной организации на текущий период времени »

В целях создания безопасных условий в новом 2021-2022 учебном году, 
обеспечения пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ахмадиевой С.А,- ЗДВР, разработать :

1.1 План -График проведения тренировок по экстренной эвакуации 
обучающихся работников и действий физической охраны объекта ГБОУ 
«Камско-Устьинская кадетская школа-интернат» на случай ЧС.

2. Зюрниной А.Г, - ЗДАХЧ :
2.1. Организовать проведение учебных тренировок на предмет действия при 

возникновении чрезвычайной ситуации, обратить особое внимание на отработку 
действий при чрезвычайной ситуации администрации школы и сотрудников 
физической охраны в соответствии с нормативными документами.

2.2. Организовать проведение противопожарной подготовки и отработке 
действий при террористической угрозе, обучающихся, работников и 
сотрудников физической охраны в целях закрепления навыков безопасного 
поведения .

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
//V У,

Директор школы А.Н. Киселев

mailto:Kadety.Zaton@tatar.ru
https://edu.tatar.ru


ьлг

5да\утвЕРЖдЕН0» 
ГБОУ « Камско-Устьинская 
кадедокдя школа-интернат » 

рт-'Ддай i"" ' А.Н. Киселев
риКЙЗ№4/1 о/д от 24.01.2022 г.

ПЛАН-ГРАФИК 
проведения тренировок для лиц физической охраны объекта 

ГБОУ «Камско-Устьинская кадетская школа-интернат» на случай ЧС в 
2022 учебном году.

№ 
п/п

Месяц, дата Тематика тренировки Ответственный Примечание

1 Январь 
24.01.2022г.

Правила поведения и 
организация проведения 
эвакуации на случай ЧС

ЗДАХЧ

2 Февраль 
04.02- 

09.02.2022г

Порядок действия на 
случай пожара и 
задымления

ЗДАХЧ

3 Март 
16.03.2022г

На случай угрозы взрыва 
и пожара

Преподаватель- 
организатор 
ОБЖ

4 Апрель
11.04,- 

14.04.2022 г

1. Алгоритм действий на 
случай угрозы теракта
2. Угроза захвата в 
заложники (внезапное 
нападение)

ЗДВР

5 Май 
04.05.2022 г.

Опасность химического 
заражения (отравления)

Преподаватель- 
организатор 
ОБЖ

6 Июнь 
10.06.2022 г.

Угроза теракта ЗДАХЧ

7 Июль-Август Правила поведения и 
организация проведения 
эвакуации на случай ЧС

ЗДАХЧ

8 Сентябрь 
02.09.2022г.

Угроза захвата здания 
(внезапное нападение)

Преподаватель- 
организатор



отработка алгоритма 
действий

ОБЖ

9 Октябрь 
03.10.2022г

1. Угроза теракта
2. Угроза захвата в 
заложники (внезапное 
нападение)

ЗДВР

10 Ноябрь
11.11.2022 г.

1 .Пожар в школе 
(спортзал)
2. Порядок действия на 
случай пожара и 
задымления

Преподаватель- 
организатор 
ОБЖ

И Декабрь 
19.12.2022г.

Порядок действий на 
случай ЧС в период 
новогодних праздников

ЗДАХЧ


